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Punkt 44: Ny struktur i Familieafdelingen

S2022-35670

Sagens kerne
Godkendelse af ny struktur i Familieafdelingen. 

Indstilling
OmrådeMED kvalificerer forslaget til ny struktur i Familieafdelingen.

Sagens baggrund
I forbindelse med at områdeleder for Familieafdelingen fratræder sin stilling i sommeren 2022, er der foretaget evaluering
af nuværende struktur samt medarbejdertrivsel i Familieafdelingen med henblik på at vurdere, om nuværende struktur
matcher afdelingens behov for at løfte kerneopgaven inden for afdelingens økonomiske rammer.
 
På baggrund af evaluering vurderes det, at der er behov for ny struktur i Familieafdelingen. Forslag til ny struktur samt
proces for det videre arbejde med ny struktur redegøres der kort for i det følgende.
 
Forslag til ny struktur i Familieafdelingen
Forslag til ny struktur i Familieafdelingen omfatter fire teams, herunder én Modtagelse, ét Børneteam, ét Handicapteam
og ét Familieplejeteam samt Administration under ledelse af én områdeleder. Det foreslås at nuværende leder af
Administrationen fremadrettet varetager områdeledelse af Familieafdelingen.          
 
Det foreslås at Modtagelse, Børneteam og Handicapteam får én fælles teamleder med ansvar for 16 medarbejdere.
Modtagelsen omfatter 4 medarbejdere, Børneteamet omfatter 8 medarbejdere og Handicapteamet omfatter 3
medarbejdere samt én terapeut. Det foreslås yderligere, at Modtagelsen og Børneteamet får én fælles koordinator og
Handicapteamet får egen koordinator, jf. bilagt oplæg til ny struktur i Familieafdelingen. Koordinatorerne skal bidrage til
at understøtte faglig sparring og vil have ansvar for implementering af faglige metoder, jf. lovgivningen. 
 
Familieplejeteamet og Administrationen vil referere direkte til områdeleder.
 
Videre proces med ny struktur i Familieafdelingen
Den videre proces med ny struktur omfatter afvikling af én teamlederstilling i Familieafdelingen, udvælgelse af
koordinatorer og ansættelse af administrativ medarbejder.
 
Såfremt direktionen godkender forslag til ny stuktur i Familieafdelingen, nedlægges én af nuværende to
teamlederstillinger. Teamleder der bedst opfylder kriterier, jf. kvalifikationer i funktionsbeskrivelsen til stilling som
teamleder, tilbydes stilling som kommende teamleder af Familieafdelingen.  
 
Derudover udvælges én fælles koordinator for Modtagelse og Børneteam samt én koordinator for Handicapteam. Der
ansættes én administrativ medarbejder med ansvar for beregninger og eventuel varetagelse af sager inden for
handicapområdet.  
 
Samlet set afvikles der to lederstillinger i Børn og Familie. Denne prioritering muliggør oprettelse af to fagkoordinatorer
og ca. 30 sager pr. rådgiver i Familieafdelingen.
 
Det forventes at ny struktur evalueres i foråret 2024. 
 

Økonomiske oplysninger
Forslag til ny struktur i Familieafdelingen gennemføres inden for den samlede økonomiske ramme i Børn og Familie.  

Lovgrundlag
Valg af teamleder følger principper vedtaget i HovedMED.

Beslutning
OmrådeMED Rådhusene fik en gennemgang af og drøftede forslag til ny struktur i Familieafdelingen med fokus på:

Strukturen afprøves i godt et år, hvor der sideløbende evalueres på, om det er den rette fremtidige organisering



Udpegning af faglige koordinatorer sker i samarbejde mellem ledelsen og TR, så der sikres kollegial opbakning til
funktionen. Koordinatorerne skal fortsat også fungere som socialrådgivere, men med en reduceret sagsportefølje
Der udarbejdes funktionsbeskrivelser for koordinatorerne og afdelingslederen forud for udpegningen. Stillingen
som afdelingsleder opslås, når strukturen overgår til en permanent struktur
Forslaget til ny struktur skal styrke den administrative understøttelse af socialrådgiverne og faglig sparring. Der
bliver ikke flere socialrådgivere end på nuværende tidspunkt
Administrative opgaver i Børn- og Familieafdelingen løses som hidtil, men organiseres under afdelingslederen

Direktøren for Børn og Unge Karsten Poulsen gennemgik den videre proces for omorganiseringen, der gennemføres
hurtigst muligt inden for de organisatoriske og ansættelsesretlige rammer.
OmrådeMED Rådhusene blev orienteret om, at der arbejdes på en omplacering af Pladsanvisningen fra administrationen i
Børn og Unge til Borgerservice. OmrådeMED Rådhusene inddrages i beslutningsprocessen.
 

Bilag

Oplæg til ny struktur

Funktionsbeskrivelse Teamleder i Familieafdelingen
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